Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол

о результатах аукциона по продаже земельных участков и на право заключения договоров аренды земельных участков

г.Пермь, ул.Сибирская, д.14, каб.16                                                                                16.03.2016, 15:00
Председатель комиссии:         Хаткевич А.А., начальник департамента имущественных
      отношений администрации города Перми

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., заместитель начальника отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии:
          Королева Л.В., глава администрации Орджоникидзевского района города
          Перми;

                     Пахунов П.Д., первый заместитель начальника департамента земельных
                     отношений администрации города Перми;

                     Сазонова Т.В., заместитель начальника отдела градостроительной
подготовки территорий управления территориального планирования и
механизмов реализации департамента градостроительства и архитектуры
администрации города Перми;

                                 Субботин И.А., глава администрации Дзержинского района города Перми;

Усов А.И., глава администрации Свердловского района города Перми.
Лот № 1.

Земельный участок площадью 829 кв.м,  кадастровый номер 59:01:3510002:9, расположенный
по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Сиреневая,59 (строительство отдельно стоящего односемейного дома (коттеджа) с земельным участком (индивидуальный жилой дом)).
На участие в открытом аукционе поступили 2 заявки.
Зарегистрировались 2 участника.

Присутствовали на открытом аукционе 2 участника.

Сведения об участниках аукциона - Никонов Вячеслав Сергеевич, Овчинников Игорь Юрьевич.
Начальная цена предмета аукциона – 450 150,00 руб.
Последнее предложение о цене предмета аукциона – 504 168,00 руб.
Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона -  490 664,00 руб.
Победитель аукциона - Никонов Вячеслав Сергеевич, 614083 г. Пермь, ул. Запорожская, 25-113.
Участник аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене аукциона -
Никонов Вячеслав Сергеевич.
Сведения о последнем предложении  о цене предмета аукциона (цена приобретаемого
в собственность земельного участка) - 504 168,00 руб.
Лот № 2.

Земельный участок площадью 896 кв.м,  кадастровый номер 59:01:3510002:5, расположенный
по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Сиреневая,61 (строительство отдельно стоящего односемейного дома (коттеджа) с земельным участком (индивидуальный жилой дом)).
Начальная цена – 486 530,00 руб.

На участие в аукционе  подана одна заявка.

Единственный заявитель - Баженова Ольга Владимировна.

Единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и условиям, указанным в извещении о проведении аукциона.

В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данному лоту подана только одна заявка, аукцион по лоту № 2 признан несостоявшимся.

В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного Кодекса уполномоченный орган
в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи земельного участка. При этом договор купли-продажи земельного участка заключается по начальной цене предмета аукциона.
Лот № 3.

Земельный участок площадью 892 кв.м,  кадастровый номер 59:01:3510002:6, расположенный
по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Сиреневая,67 (строительство отдельно стоящего односемейного дома (коттеджа) с земельным участком (индивидуальный жилой дом)).

На участие в открытом аукционе поступили 2 заявки.
Зарегистрировались 2 участника.

Присутствовали на открытом аукционе 2 участника.

Сведения об участниках аукциона - Саранина Мария Сергеевна, Кайгородов Константин Русланович.

Начальная цена предмета аукциона – 484 360,00 руб.
Последнее предложение о цене предмета аукциона – 513 422,00 руб.
Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона -  498 891,00 руб.
Победитель аукциона - Кайгородов Константин Русланович, 614017 г. Пермь, ул. Добролюбова, 22-33.
Участник аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене аукциона -
Саранина Мария Сергеевна.
Сведения о последнем предложении  о цене предмета аукциона (цена приобретаемого
в собственность земельного участка) – 513 422,00 руб.
Лот № 4.

Земельный участок площадью 1 497 кв.м,  кадастровый номер 59:01:3510002:4, расположенный
по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Сиреневая,69 (строительство отдельно стоящего односемейного дома (коттеджа) с земельным участком (индивидуальный жилой дом)).

Аукцион по лоту № 4 признан несостоявшимся в связи с тем, что на участие в торгах
по данному лоту не поступило ни одной заявки.

Лот № 5.

Земельный участок площадью 1 500 кв.м,  кадастровый номер 59:01:3510002:10, расположенный по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Сиреневая,71 (строительство отдельно стоящего односемейного дома (коттеджа) с земельным участком (индивидуальный жилой дом)).

Аукцион по лоту № 5 признан несостоявшимся в связи с тем, что на участие в торгах
по данному лоту не поступило ни одной заявки.
Лот № 6.

Земельный участок площадью 1 491 кв.м,  кадастровый номер 59:01:3510002:3, расположенный
по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Сиреневая,73 (строительство отдельно стоящего односемейного дома (коттеджа) с земельным участком (индивидуальный жилой дом)).

Аукцион по лоту № 6 признан несостоявшимся в связи с тем, что на участие в торгах
по данному лоту не поступило ни одной заявки.
Лот № 7.

Земельный участок площадью 1 311 кв.м,  кадастровый номер 59:01:3510002:7, расположенный
по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Луговая,64 (строительство отдельно стоящего односемейного дома (коттеджа) с земельным участком (индивидуальный жилой дом)).

Аукцион по лоту № 7 признан несостоявшимся в связи с тем, что на участие в торгах
по данному лоту не поступило ни одной заявки.

Лот № 8.

Земельный участок площадью 1 503 кв.м,  кадастровый номер 59:01:3510002:2, расположенный
по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Луговая,66 (строительство отдельно стоящего односемейного дома (коттеджа) с земельным участком (индивидуальный жилой дом)).

Начальная цена – 816 130,00 руб.

На участие в аукционе  подана одна заявка.

Единственный заявитель - ООО «Взлет-Урал».

Единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и условиям, указанным в извещении о проведении аукциона.

В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данному лоту подана только одна заявка, аукцион по лоту № 8 признан несостоявшимся.

В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного Кодекса уполномоченный орган
в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи земельного участка. При этом договор купли-продажи земельного участка заключается по начальной цене предмета аукциона.
Лот № 9.

Земельный участок площадью 1 495 кв.м,  кадастровый номер 59:01:3510002:11, расположенный по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Луговая,70 (строительство отдельно стоящего односемейного дома (коттеджа) с земельным участком (индивидуальный жилой дом)).

Начальная цена – 811 790,00 руб.

На участие в аукционе  подана одна заявка.

Единственный заявитель - ООО «Взлет-Урал».

Единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и условиям, указанным в извещении о проведении аукциона.

В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данному лоту подана только одна заявка, аукцион по лоту № 9 признан несостоявшимся.

В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного Кодекса уполномоченный орган
в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи земельного участка. При этом договор купли-продажи земельного участка заключается по начальной цене предмета аукциона.
Лот № 10.

Земельный участок площадью 1 681 кв.м,  кадастровый номер 59:01:3510002:8, расположенный
по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Луговая,74 (строительство отдельно стоящего односемейного дома (коттеджа) с земельным участком (индивидуальный жилой дом)).

Начальная цена – 912 780,00 руб.

На участие в аукционе  подана одна заявка.

Единственный заявитель - Шумилов Александр Владимирович.

Единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и условиям, указанным в извещении о проведении аукциона.

В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данному лоту подана только одна заявка, аукцион по лоту № 10 признан несостоявшимся.

В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного Кодекса уполномоченный орган
в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи земельного участка. При этом договор купли-продажи земельного участка заключается по начальной цене предмета аукциона.
Лот № 11.

Земельный участок площадью 529 кв.м,  кадастровый номер 59:01:0000000:80341, расположенный по адресу: г. Пермь, Свердловский район, ул. Пионерская,2а (строительство отдельно стоящего односемейного дома (коттеджа) с земельным участком (индивидуальный жилой дом)).

Начальная цена – 292 537,00 руб.

На участие в аукционе  подана одна заявка.

Единственный заявитель - Казачук Александр Владимирович.

Единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и условиям, указанным в извещении о проведении аукциона.

В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данному лоту подана только одна заявка, аукцион по лоту № 11 признан несостоявшимся.

В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного Кодекса уполномоченный орган
в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи земельного участка. При этом договор купли-продажи земельного участка заключается по начальной цене предмета аукциона.
Лот № 12.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4019270:7 площадью 1 197 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Мотовилихинский район,
ул. Кондаурова,54 (под строительство индивидуального жилого дома).

На участие в открытом аукционе поступили 9 заявок.
Зарегистрировались 9 участников.

Присутствовали на открытом аукционе 2 участника.

Сведения об участниках аукциона - Иващенко Евгений Валентинович, Климов Владимир Владимирович.
Начальная цена предмета аукциона – 143 586,00 руб.
Последнее предложение о цене предмета аукциона – 143 586,00 руб.
Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона -  отсутствует.
Победитель аукциона - Иващенко Евгений Валентинович, 614107 г. Пермь, ул. Уральская, 61А-80.
Участник аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене аукциона -
отсутствует.
Сведения о последнем предложении  о цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) -143 586,00 руб.
Лот № 13.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4211151:81 площадью 784 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Мотовилихинский район,
ул. Костаревская,24а (для увеличения ранее предоставленного под жилой дом земельного участка).

Аукцион по лоту № 13 признан несостоявшимся в связи с тем, что на участие в торгах
по данному лоту не поступило ни одной заявки.
Организатор аукциона                                                                                                        А.А.Хаткевич
Протокол вела                                                                                                                      И.В.Перешеина
PAGE
2